
ご 挨 拶 
 

本日ここに愛育研究所「研究紀要第２１号」の発刊にあたり、ご挨拶を申し

上げます。 

「研究紀要」の発刊は、愛育研究所運営規程に以下の通り定められております。 

 

 

  愛育研究所運営規程第３条(事業) 

この研究所は目的を達成するための次の事業を行なう。 

   1． 経営施設職員の１人１研究をすすめ、２年に１回社会福祉法人愛護

会地域福祉推進協議会と共催して「愛護会公開研究発表大会」を行い、

自らの研究内容を世に問うとともに地域福祉の向上に役立てる。研究

大会の発表内容は「研究紀要」としてまとめ刊行する。 

 

 

この規程通り実施するものであります。 

実施の趣旨は前述の通り「自らの研究内容を世に問うとともに地域福祉の向

上に役立てる」ために行うものでありますので、各位におかれましては、趣旨

に沿うご協力を賜ります様お願いを申し上げご挨拶といたします。 

 

 

 

 

 

平成 26 年 8 月 31 日 

社会福祉法人愛護会 理事長 高野繁喜 


